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Nyt fængsel i Østdanmark 
I forlængelse af flerår s aftalen for kriminalforsorgen for 2004-2007 er regeringen og 
Dansk Folkeparti enige om at afsætte en samlet økonomisk ramme på godt 1 mia. kr. 
til opførelse af et nyt fængsel på Falster med 250 pladser. 
Fængslet forventes at blive taget i brug inden udgangen af 2015. Statsfængslet i 
Vridsløselille lukkes, når det nye fængsel tages i brug. 

Styrkelse af domstolene 
Domstolsreformen gennemføres i perioden 2007-2011 med det formål at sikre, at 
retssager kan gennemføres hurtigt, effektivt og på et højt fagligt niveau. 

Digitaliseringen af tinglysningen indgår som en særskilt del af domstolsreformen. 
Domstolsstyrelsen har ultimo oktober 2008 fremlagt en ny tidsplan for digitaliserin- 
gen af tinglysningen. Tidsplanen indebærer, at idriftsættelsen af den digitale tinglys- 
ning udskydes fra januar til september 2009. Der har endvidere i 2008 været en stig- 
ning i antallet af særligt fogedsager. 

Justitsministeriet vil udarbejde aktstykke om de økonomiske konsekvenser af udsky- 
delsen af tinglysningen. 

Regeringen vil inden 1. april 2009 udarbejde en status for implementeringen af dom- 
stolsreformen, herunder en status for sagsaktiviteten og sagsbehandlingstiden i dom- 
stolene. 

Øget sikkerhed og bedre service ved udstedelse af pas 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance vil forbedre både sikkerheden og 
serviceniveauet i forbindelse med udstedelse af pas. 

Partierne er derfor enige om, at der skal udvildes et nyt passystem. Passystemet inde- 
bærer, at danske pas kommer til at indeholde fingeraftryk, og at der tages et digitalt 
billede på pasudstedelsesstedet. Det betyder, at borgerne ikke længere selv skal med- 
bringe pasbillede. 

I forbindelse med forbedringen af service og sikkerhed tillægges et særligt omkost- 
ningsdækkende gebyr for at få taget billede og fingeraftryk på pasudstedelsesstedet. 
Det eksisterende basisgebyr for udstedelse af pas fastholdes uændret. Passystemet 
forventes at være færdigudvildet i 2010. 

Styrket forebyggelse af ekstremistiske holdninger og radikalisering 
Regeringen, Dansk Folkeparti og Liberal Alliance ser med stor alvor på de bekym- 
rende tendenser til, at visse grupper præges af radikalisering og ekstremisme. 

På den baggrund blev der i januar 2008 nedsat en arbejdsgruppe, som skulle komme 
med forslag til en samlet handlingsplan om forebyggelse af ekstremistiske holdninger 
og radikalisering blandt unge. Arbejdsgruppens oplæg blev sendt i høring i slutningen 


